PAGE

[image: image1.jpg]Wi
X 'V},;;

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

       село Владимиро-Александровское

     11.06.2015

                            №  187
	Об объявлении конкурса на замещение должности главы Партизанского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Думы Партизанского муниципального района от 29.05.2015 № 175 «О Положении о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского муниципального района и избрании главы Партизанского муниципального района Думой Партизанского муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса», руководствуясь статьями 19, 28 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

        1. Объявить конкурс на замещение должности главы Партизанского муниципального района (далее – конкурс).
        1.1. Начало проведения конкурса с 07 июля 2015 года, окончание – не позднее 07 августа 2015 года.
        1.2. Срок приема документов:

        дата начала приема документов: 22 июня 2015 года;
        дата окончания приема документов: 04 июля 2015 года до 14 часов.
        1.3. Место и время приема документов: 692962, Приморский край, Партизанский район,         с. Владимиро-Александровское, ул. Комсомольская, 45-а, каб.26.

       Понедельник – пятница: с 10 до 13 часов и с 15 до 18 часов.

       Суббота, воскресенье –  с 10 до 14 часов.

       Контактный телефон: 8(42365) 21-3-42.
       1.4. Условия конкурса:

       Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, должен:
1) достигнуть возраста 21 года на день проведения конкурса;

2) не быть признанным недееспособными решением суда, вступившим в законную силу;

3) не находиться на день проведения конкурса в местах лишения свободы по приговору суда;

4) не быть осужденным к лишению свободы за совершение тяжких  и (или) особо тяжких преступлений и не иметь на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

5) не быть осужденным к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость за которые снята или погашена, либо на день проведения конкурса должен истечь десятилетний срок со дня снятия или погашения судимости;

       6) не быть осужденным к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость за которые снята или погашена, либо на день проведения конкурса должен истечь пятнадцатилетний срок со дня снятия или погашения судимости;
7) не быть осужденным за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и не иметь на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, если на него не распространяется действие подпунктов 5 и 6 настоящего пункта;

8) на день проведения конкурса не должен быть подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

9) иметь гражданство Российской Федерации, гражданство иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

      10) либо являться гражданином иностранного государства (иностранных государств) или иметь вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

      11) в отношении гражданина не должно быть установлено факта, свидетельствующего о том, что этот гражданин в своих выступлениях на публичных мероприятиях, в средствах массовой информации или в распространяемых им материалах (в том числе размещаемых в информационно-телекоммуникационных сетях, доступ к которым не ограничен определенным кругом лиц, включая сеть "Интернет") призывал к совершению деяний, определяемых в статье 1 Федерального закона "О противодействии экстремистской деятельности" как экстремистская деятельность, либо иным способом побуждал к таким деяниям, обосновывал или оправдывал экстремизм, либо совершал действия, направленные на возбуждение социальной, расовой, национальной или религиозной розни, унижение национального достоинства, пропаганду исключительности, превосходства либо неполноценности граждан по признаку их отношения к религии, социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности, либо пропагандировал и публично демонстрировал нацистскую атрибутику или символику либо атрибутику или символику, сходные с нацистской атрибутикой или символикой до степени их смешения, если указанные нарушения либо действия совершены до дня процедуры избрания главы Партизанского муниципального района путем голосования депутатами Думы Партизанского муниципального района в течение установленного законодательством срока полномочий главы Партизанского муниципального района.
       Перечень документов, необходимых для участия в конкурсе:

       1) личное заявление на участие в конкурсе по форме, установленной приложением № 1 к «Положению о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского муниципального района и об избрании главы Партизанского муниципального района Думой Партизанского муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса», утвержденному решением Думы Партизанского муниципального района от 29.05.2015 № 175;

       2) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, установленной приложением № 2 к «Положению о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского муниципального района и об избрании главы Партизанского муниципального района Думой Партизанского муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса», утвержденному решением Думы Партизанского муниципального района от 29.05.2015 № 175;

       3) копия паспорта;

       4) копия документа об образовании;

       5) копия трудовой книжки, заверенная кадровой службой или нотариально;

       6) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

       7) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

      8) копии документов воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

      9) сведения о размере и об источниках доходов гражданина, а также об имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах, согласно приложению № 3 к «Положению о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского муниципального района и об избрании главы Партизанского муниципального района Думой Партизанского муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса», утвержденному решением Думы Партизанского муниципального района от 29.05.2015 № 175.

       Сведения, представленные гражданином, должны быть достоверными. Указанные сведения подвергаются проверке аппаратом Думы Партизанского муниципального района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

        Все документы представляются в конкурсную комиссию единовременно, в полном объеме и в соответствии со сроками.

  2. Утвердить текст объявления о приеме документов для участия в конкурсе на замещение должности главы Партизанского муниципального района (прилагается).

        3. Опубликовать настоящее решение и объявление о конкурсе на замещение должности главы Партизанского муниципального района в газете «Золотая Долина» и разместить на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Думы                                                                                                         С.Е. Шерстнёв
УТВЕРЖДЕНО

решением Думы Партизанского

муниципального района

от  11.06. 2015    №  187
ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении конкурса на замещение должности главы
Партизанского муниципального района

       Дума Партизанского муниципального района объявляет конкурс на замещение должности главы Партизанского муниципального района  (далее – конкурс).
       Начало проведения конкурса с 07 июля 2015 года, окончание – не позднее 07 августа 2015 года.
       Срок приема документов:

        дата начала приема документов: 22 июня 2015 года;
        дата окончания приема документов: 04 июля 2015 года до 14 часов.
        Место и время приема документов: 692962, Приморский край, Партизанский район, с. Владимиро-Александровское, ул. Комсомольская, 45-а, каб.26.

       Понедельник – пятница: с 10 до 13 часов и с 14 до 18 часов.

       Суббота, воскресенье – с 10 до 14 часов.
       Контактный телефон: 8(42365) 21-3-42

 Условия конкурса:

       Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, должен своевременно и в полном объеме предоставить документы в конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение должности главы Партизанского муниципального района, а также должен:
       1) достигнуть возраста 21 года на день проведения конкурса;

       2) не быть признанным недееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

       3) не находиться на день проведения конкурса в местах лишения свободы по приговору суда;

       4)
не быть осужденным к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и не иметь на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

       5)
не быть осужденным к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость за которые снята или погашена, либо на день проведения конкурса должен истечь десятилетний срок со дня снятия или погашения судимости;

       6)
не быть осужденным к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость за которые снята или погашена, либо на день проведения конкурса должен истечь пятнадцатилетний срок со дня снятия или погашения судимости;

       7)
не быть осужденным за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и не иметь на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 5 и 6 настоящего пункта;

       8)
на день проведения конкурса не должен быть подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

       9)
иметь гражданство Российской Федерации, гражданство иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

      10) либо являться гражданином иностранного государства (иностранных государств) или иметь вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

     11)  в отношении гражданина не должно быть установлено факта, свидетельствующего о том, что этот гражданин в своих выступлениях на публичных мероприятиях, в средствах массовой информации или в распространяемых им материалах (в том числе размещаемых в информационно-телекоммуникационных сетях, доступ к которым не ограничен определенным кругом лиц, включая сеть «Интернет») призывал к совершению деяний, определяемых в статье 1 Федерального закона «О противодействии экстремистской деятельности» как экстремистская деятельность, либо иным способом побуждал к таким деяниям, обосновывал или оправдывал экстремизм, либо совершал действия, направленные на возбуждение социальной, расовой, национальной или религиозной розни, унижение национального достоинства, пропаганду исключительности, превосходства либо неполноценности граждан по признаку их отношения к религии, социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности, либо пропагандировал и публично демонстрировал нацистскую атрибутику или символику либо атрибутику или символику, сходные с нацистской атрибутикой или символикой до степени их смешения, если указанные нарушения либо действия совершены до дня процедуры избрания главы Партизанского муниципального района путем голосования депутатами Думы Партизанского муниципального района в течение установленного законодательством срока полномочий главы Партизанского муниципального района.

       Сведения, представленные гражданином, должны быть достоверными. Указанные сведения подвергаются проверке аппаратом Думы Партизанского муниципального района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
       Перечень документов, необходимых для участия в конкурсе:

       1) личное заявление на участие в конкурсе по форме, установленной приложением № 1 к «Положению о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского муниципального района и об избрании главы Партизанского муниципального района Думой Партизанского муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса», утвержденному решением Думы Партизанского муниципального района от 29.05.2015 № 175;

       2) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, установленной приложением № 2 к «Положению о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского муниципального района и об избрании главы Партизанского муниципального района Думой Партизанского муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса», утвержденному решением Думы Партизанского муниципального района от 29.05.2015 № 175;

       3) копия паспорта;

       4) копия документа об образовании;

       5) копия трудовой книжки, заверенная кадровой службой или нотариально;

      6) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

      7) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

      8) копии документов воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

      9) сведения о размере и об источниках доходов гражданина, а также об имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах, согласно приложению № 3 к «Положению о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского муниципального района и об избрании главы Партизанского муниципального района Думой Партизанского муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса», утвержденному решением Думы Партизанского муниципального района от 29.05.2015 № 175.

Все документы представляются в конкурсную комиссию единовременно, в полном объеме и в соответствии со сроками.
По желанию гражданина им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку.
За получением дополнительной информации о конкурсе обращаться в Думу Партизанского муниципального района по тел. 8(42365) 21-3-42 или по адресу: 692962, Приморский край, Партизанский район, с. Владимиро-Александровское, ул. Комсомольская, 45-а, каб.26, с 9 до 13 часов и с 14 до 17 часов.
 Контактное лицо: Ревенко Валентина Николаевна, начальник отдела делопроизводства Думы Партизанского муниципального района
E-mail: Duma_partiz_mr@mail.ru
         На официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в разделе «Муниципальные правовые акты» претенденты могут ознакомиться с решениями Думы Партизанского муниципального района:

        от 29.05.2015 № 175 «О Положении о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского муниципального района и об избрании главы Партизанского муниципального района Думой Партизанского муниципального район из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса»;
        от 05.06.2015 № 182  «О начале процедуры формирования конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Партизанского муниципального района»;

        от 05.06.2015  № 183 «О назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Партизанского муниципального района».
        Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, проживание и др.), осуществляются участниками конкурса за счет собственных средств.

_____________________________________